[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2023 года № 454

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 18.02.2022 года № 213

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 04.10.2013 года № 2457 «О порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, действующих на территории Калининского муниципального района», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]
[bookmark: sub_2]1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 18.02.2022 года № 213 «Об утверждении перечня муниципальных программ Калининского муниципального района» (с изм. от 18.11.2022 года №1562) следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Начальнику управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Тарановой Н.Г. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по сельскому хозяйству и потребительскому рынку, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Лобазову М.В.

И.о. главы муниципального района                                                   Т.Г. Кузина
Исп.: Шагалова Е.В.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 10.04.2023 года №454

Перечень муниципальных программ
Калининского муниципального района

	№
	Наименование муниципальных программ
	Реквизиты документа
	Ответственные исполнители программы

	1
	Обеспечение жильем молодых семей на территории Калининского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы
	Постановление № 779 от 16.07.2021 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	2
	Укрепление и содержание материально-технической базы Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы
	Постановление № 108 от 03.02.2023 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	3
	Капитальный ремонт муниципального имущества в многоквартирных домах на территории Калининского района на 2023-2025 годы
	Постановление № 188 от 14.02.2023 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	4
	Развитие муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы

	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	5
	Внесение изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы»
	Постановление № 187 от 14.02.2023 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	6
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании г. Калининск Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы
	Постановление № 189 от 14.02.2023 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	7
	Развитие системы коммунальной инфраструктуры Калининского муниципального района на 2022-2024 гг.
	Постановление № 65 от 20.01.2022 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	8
	Энергоэффективность Калининского муниципального района на 2022 - 2024 гг.»
	Постановление № 57 от 19.01.2022 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	9
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город  Калининск Калининского муниципального района Саратовской области на 2023-2025 годы
	Постановление № 109 от 03.02.2023 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	10
	О муниципальном дорожном фонде Калининского муниципального района на 2022 – 2024 гг.
	Постановление № 64 от 20.01.2022 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	11
	Содержание, ремонт, в том числе капитальный ремонт объектов муниципальной собственности муниципального образования г. Калининск Калининского муниципального района Саратовской области на 2021-2023 годы
	Постановление № 255 от 18.03.2021 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	12
	Предоставление транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Калининского муниципального района Саратовской области на 2022 – 2024 гг.
	Постановление № 1458 от 07.11.2021 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	13
	Предоставление транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Калининск  Саратовской области на 2021 – 2023 гг.
	Постановление № 1289 от 10.11.2021 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	14
	Развитие физической культуры и спорта в Калининском муниципальном районе на 2021-2023 годы
	Постановление № 535 от 18.05.2021 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	15
	Формирование комфортной городской среды муниципального образования г. Калининск Калининского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2024 годы
	Постановление № 364 от 19.04.2018 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	16
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Калининском муниципальном районе на 2022 – 2024 годы
	Постановление № 1635 от 30.12.2021 года
	Отдел экономики и потребительского рынка администрации муниципального района

	17
	Профилактика правонарушений и обеспечение охраны общественного порядка на территории Калининского муниципального района Саратовской области на 2021 – 2023 годы
	Постановление № 29 от 18.01.2022 года
	Отдел по правовому обеспечению администрации муниципального района

	18
	Противодействие коррупции в Калининском муниципальном районе на 2023-2025 годы
	Постановление № 1802 от 28.12.2022 года
	Отдел по правовому обеспечению администрации муниципального района

	19
	Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью, профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, оказании  поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности Народных дружин, на территории Калининского муниципального района Саратовской области 2021-2023 годы»
	Постановление № 29 от 18.01.2021 года
	Отдел по правовому обеспечению администрации муниципального района

	20
	Социальная поддержка граждан  муниципального образования город Калининск на 2023-2025 годы
	Постановление № 4 от 09.01.2023 года
	Отдел экономики и потребительского рынка администрации муниципального района

	21
	Социальная поддержка граждан  Калининского муниципального района на 2023-2025 годы
	Постановление № 3 от 09.01.2023 года
	Отдел экономики и потребительского рынка администрации муниципального района

	22
	Укрепление и содержание материально-технической базы администрации Калининского муниципального района на 2022-2024 гг.
	Постановление № 45 от 19.01.2022 года
	Отдел экономики и потребительского рынка администрации муниципального района

	23
	Профилактика терроризма и экстремизма в Калининском муниципальном районе Саратовской области на 2023-2025 годы
	Постановление № 1526 от 14.11.2022 года
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района

	24
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности  населения в Калининском муниципальном районе Саратовской области на 2023 – 2025 годы
	Постановление № 428 от 30.03.2023 года
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района

	25
	Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Калининском муниципальном районе на 2022 -2024 годы
	Постановление № 374 от 29.03.2022 года
	Управление по вопросам культуры, информации и общественных отношений  администрации муниципального района

	26
	Обеспечение организации исполнения бюджета на 2022 -2024 гг.
	Постановление № 1618 от 29.12.2021 года
	Управление финансов администрации муниципального района

	27
	Развитие культуры Калининского муниципального района Саратовской области на 2023 – 2025 годы
	Постановление № 1826 от 29.12.2022 года
	Управление по вопросам культуры, информации и общественных отношений  администрации муниципального района

	28
	Обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2023-2025 годы в Калининском муниципальном районе
	Постановление № 16 от 12.01.2023 года
	Управление образования администрации муниципального района

	29
	Обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2023-2025 годы в МО г. Калининск
	Постановление № 15 от 12.01.2023 года
	Управление по вопросам культуры, информации и общественных отношений  администрации муниципального района

	30
	Развитие культуры муниципального образования город Калининск Калининского района Саратовской области на 2021-2023 годы
	Постановление № 4 от 11.01.2021 года
	Управление по вопросам культуры, информации и общественных отношений  администрации муниципального района

	31
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в границах МО г.Калининска на 2022-2024 гг.
	Постановление № 1565 от 21.12.2021 года
	Управление земельно – имущественных отношений администрации муниципального района

	32
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в границах муниципальных образований Калининского муниципального района на 2023 - 2025 гг.
	Постановление № 30 от 16.01.2023 года
	Управление земельно – имущественных отношений администрации муниципального района

	33
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в собственности Калининского муниципального района и  земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 2023-2025 гг.
	Постановление № 27 от 16.01.2023 года
	Управление земельно – имущественных отношений администрации муниципального района

	34
	Укрепление материально-технической базы управления земельно-имущественных отношений администрации Калининского муниципального района на 2021-2023 гг.
	Постановление № 1387 от 28.12.2020 года
	Управление земельно – имущественных отношений администрации муниципального района

	35
	Развитие образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2023 – 2025 годы
	Постановление № 1823 от 29.12.2022 года
	Управление образования администрации муниципального района

	36
	Патриотическое воспитание молодежи Калининского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы
	Постановление № 101 от 25.01.2022 года
	Управление образования администрации муниципального района

	37
	Развитие туризма в Калининском муниципальном районе Саратовской области на 2023 - 2025 годы

	Управление образования администрации муниципального района

	38
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калининском муниципальном районе на 2021-2023 гг.

	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального района

	39
	Материально – техническое обеспечение работы муниципального казенного учреждения «ЕДДС» Калининского муниципального района на 2021-2023 гг.»
	Постановление № 179 от 24.02.2021 года
	Муниципальное казенное учреждение Калининского муниципального района «Единая дежурно-диспетчерская служба»

	40
	Материально-техническое обеспечение работы муниципального казенного учреждения «Калининсктепло» Калининского муниципального района на 2021 - 2023 годы
	Постановление № 1395 от 29.12.2020 года
	Муниципальное казенное учреждение Калининского муниципального района «Калининсктепло»

	41
	Материально-техническое обеспечение работы администрации Калининского муниципального района Саратовской области на 2021-2023 гг.
	Постановление № 1345 от 22.12.2020 года
	Муниципальное казенное учреждение Калининского муниципального района «Служба административно – хозяйственного обслуживания»

	42
	Содержание, ремонт, в том числе капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Калининского муниципального района Саратовской области на 2022 – 2024 годы
	Постановление № 54 от 19.01.2022 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	43
	Обеспечение деятельности  муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области  на 2023-2025 годы
	Постановление № 1818 от 29.12.2022 года
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области

	44
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Калининского муниципального района «Архив» на 2023 – 2025 гг.
	Постановление № 1828 от 30.12.2022 года
	Муниципальное казенное учреждение Калининского муниципального района «Архив»

	45
	Предупреждение заболеваемости геморрагической лихорадкой с почечным синдромом на территории муниципального образования город Калининск Калининского муниципального Саратовской области на 2023 – 2025 годы»
	Постановление № 150 от 07.02.2023 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	46
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2023 – 2025 годы и на период до 2051 года
	Постановление № 191 от 15.02.2023 года
	Управление образования администрации муниципального района

	47
	Развитие муниципальной службы администрации Калининского муниципального района на 2021 – 2023 гг.
	Постановление № 1389 от 29.12.2020 года
	Сектор организационно – кадровой работы администрации муниципального района

	48
	Инвестиционное развитие Калининского муниципального района на 2022-2024 годы
	Постановление № 1024 от 10.08.2022 года
	Отдел экономики и потребительского рынка администрации муниципального района

	49
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Калининском муниципальном районе Саратовской области на 2022-2024 годы
	Постановление № 689 от 06.06.2022 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	50
	Пешеходная  инфраструктура Калининского муниципального района Саратовской области на 2022-2026 годы
	Постановление № 852 от 11.07.2022 года
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района

	51
	Укрепление общественного здоровья Калининского района Саратовской области на 2022 – 2026 годы
	Постановление № 328 от 18.03.2022 года
	Управление образования администрации муниципального района

	52
	Обеспечение защиты прав потребителей в Калининском муниципальном районе Саратовской области на 2022-2025 годы
	Постановление № 931 от 25.07.2022 года
	Отдел экономики и потребительского рынка администрации муниципального района

_________________
image1.jpeg